



№ 205206-2018-312
от 19.01.18

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 января 2018 года № 4

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 403
"Об утверждении государственной программы
Ленинградской области "Повышение эффективности
государственного управления и снижение
административных барьеров при предоставлении
государственных и муниципальных услуг
в Ленинградской области"**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в государственную программу Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 403, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 19 января 2018 года № 4

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области
"Повышение эффективности государственного управления и снижение
административных барьеров при предоставлении государственных
и муниципальных услуг в Ленинградской области", утвержденную
постановлением Правительства Ленинградской области
от 14 ноября 2013 года № 403

1. В государственной программе Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области" (далее – государственная программа):

1) в паспорте государственной программы:

в позиции "Участники государственной программы" абзацы четвертый – шестой исключить;

в позиции "Цели государственной программы" слово "Цели" заменить словом "Цель";

позицию "Этапы и сроки реализации государственной программы" изложить в следующей редакции:

| | | |
|---|------------------|----|
| " Срок реализации государственной программы | 2014 – 2019 годы | "; |
|---|------------------|----|

позицию "Финансовое обеспечение государственной программы – всего, в том числе по источникам финансирования" изложить в следующей редакции:

| | | |
|---|--|----|
| " Финансовое обеспечение государственной программы – всего, в том числе по годам реализации | Общий объем финансирования государственной программы составит 4680880,1 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 656558,4 тыс. рублей; 2015 год – 551604,3 тыс. рублей; 2016 год – 811902,1 тыс. рублей; 2017 год – 908910,9 тыс. рублей; 2018 год – 846273,6 тыс. рублей; 2019 год – 905630,8 тыс. рублей | "; |
|---|--|----|

2) в абзаце восемьдесят седьмом раздела 1 (Характеристика состояния и основных проблем сферы регулирования государственной программы) после слов ", "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления" дополнить словами "от 11 августа 2016 года № 403 "Об Основных направлениях государственной гражданской службы Российской Федерации на 2016 – 2018 годы";

3) в разделе 3 (Цели, задачи и показатели реализации государственной программы):

наименование изложить в следующей редакции:

"Цель, задачи и показатели реализации государственной программы";

в таблице после абзаца двадцать третьего:

в графе 7:

наименование изложить в следующей редакции:

"2016 год (отчет)",

в строке 1 цифры "85" заменить цифрами "88*",

в строке 3 цифру "2" заменить цифрами "1,9*",

в строке 4 цифры "15" заменить цифрами "15*";

4) в разделе 4 (Сроки и этапы реализации государственной программы):

наименование изложить в следующей редакции:

"4. Срок реализации государственной программы";

абзац первый изложить в следующей редакции:

"Государственная программа реализуется с 2014 по 2019 годы.";

5) в разделе 5 (Ресурсное обеспечение государственной программы):

в абзаце первом цифры "4449446,5" заменить цифрами "4487214,0",

в абзаце втором:

цифры "4643112,6" заменить цифрами "4680880,1",

слова "2017 год – 871143,3 тыс. руб." заменить словами "2017 год – 908910,9 тыс. руб.".

2. В подпрограмме "Развитие государственной гражданской службы Ленинградской области" (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции "Участники подпрограммы" абзац седьмой исключить;

позицию "Этапы и сроки реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

| | | |
|--------------------------------|------------------|----|
| " Срок реализации подпрограммы | 2014 – 2019 годы | "; |
|--------------------------------|------------------|----|

позицию "Цели подпрограммы" изложить в следующей редакции:

| | |
|---------------------|--|
| " Цель подпрограммы | Повышение эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности государственных гражданских |
|---------------------|--|

| | | |
|--|---|----|
| | служащих Ленинградской области (далее – гражданские служащие) | ”; |
|--|---|----|

позицию "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования" изложить в следующей редакции:

| | | |
|--|---|----|
| ” Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по годам реализации | Общий объем финансирования подпрограммы – 212744,3 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 35250,0 тыс. рублей; 2015 год – 35250,0 тыс. рублей; 2016 год – 36629,0 тыс. рублей; 2017 год – 35315,3 тыс. рублей; 2018 год – 35150,0 тыс. рублей; 2019 год – 35150,0 тыс. рублей | ”; |
|--|---|----|

2) в разделе 1 (Цели, задачи, мероприятия, индикаторы и результаты подпрограммы):

наименование изложить в следующей редакции:

"1. Цель, задачи, мероприятия, индикаторы и результаты подпрограммы",

в абзаце первом после слов ", "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления" дополнить словами "от 11 августа 2016 года № 403 "Об Основных направлениях государственной гражданской службы Российской Федерации на 2016 – 2018 годы",

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Целью подпрограммы является:",

абзацы третий и пятый исключить;

3) в абзаце первом подпункта 2.3 (Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы) раздела 2 (Характеристика мероприятий подпрограммы):

цифры "212779,0" заменить цифрами "212744,3",

слова "2017 год – 35350,0 тыс. руб." заменить словами "2017 год – 35315,3 тыс. руб."

3. В подпрограмме "Снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области" (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции "Участники государственной программы" абзацы третий – пятый исключить;

позицию "Цели подпрограммы" изложить в следующей редакции:

| | | |
|---------------------|---|----|
| " Цель подпрограммы | Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области | "; |
|---------------------|---|----|

позицию "Этапы и сроки реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:

| | | |
|--------------------------------|------------------|----|
| " Срок реализации подпрограммы | 2014 – 2019 годы | "; |
|--------------------------------|------------------|----|

позицию "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования" изложить в следующей редакции:

| | | |
|--|--|----|
| " Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по годам реализации | Общий объем финансирования подпрограммы – 4468135,8 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 621308,4 тыс. рублей; 2015 год – 516354,3 тыс. рублей; 2016 год – 775273,1 тыс. рублей; 2017 год – 873595,6 тыс. рублей; 2018 год – 811123,6 тыс. рублей; 2019 год – 870480,8 тыс. рублей | "; |
|--|--|----|

в позиции "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы" в абзаце четвертом слова "2017 год – 732115 ед., 2018 год – 776042 ед., 2019 год – 822604 ед." заменить словами "2017 год – 768264 ед., 2018 год – 814360 ед., 2019 год – 863221 ед.";

2) в разделе 3 (Цели, задачи, показатели (индикаторы), ожидаемые результаты, этапы и сроки реализации подпрограммы):

наименование изложить в следующей редакции:

"3. Цель, задачи, показатели (индикаторы), ожидаемые результаты и срок реализации подпрограммы",

абзац первый изложить в следующей редакции:

"Целью подпрограммы является:",

абзац третий исключить,

в таблице 1 (Целевые индикаторы и показатели реализации подпрограммы "Снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области"):

в строке 4:

в графе 5 цифры "732115" заменить цифрами "768264",

в графе 6 цифры "776042" заменить цифрами "814360",

в графе 7 цифры "822604" заменить цифрами "863221",

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"Подпрограмма реализуется с 2014 по 2019 годы.";

3) в разделе 4 (Характеристика мероприятий подпрограммы):

дополнить новым абзацем двадцать четвертым следующего содержания:

"мероприятие "Организация предоставления услуг по принципу "одного окна" в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.",

абзацы двадцать четвертый – тридцать первый считать соответственно абзацами двадцать пятым – тридцать вторым,

новый абзац двадцать шестой исключить;

4) в разделе 8 (Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет федерального бюджета, областного бюджета и иных источников финансирования):

в абзаце первом:

цифры "4430333,6" заменить цифрами "4468135,8",

слова "2017 год – 835793,3 тыс. рублей" заменить словами "2017 год – 873595,6 тыс. рублей";

в абзаце втором:

цифры "4236667,5" заменить цифрами "4274469,7",

слова "2017 год – 820913,3 тыс. рублей" заменить словами "2017 год – 858715,6".

4. В приложении 2 к государственной программе (Перечень основных мероприятий государственной программы Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области"):

в строке 2.11 в графе 5:

позицию первую дополнить словами следующего содержания:

"Количество действующих окон "МФЦ для бизнеса" для обслуживания заявителей в ГБУ ЛО "МФЦ". Количество уникальных субъектов малого и среднего предпринимательства, которым были предоставлены услуги и меры поддержки, необходимые для начала осуществления и развития предпринимательской деятельности, через многофункциональные центры для бизнеса, а также граждан, которым была предоставлена государственная услуга по регистрации предпринимательской деятельности через многофункциональные центры для бизнеса. Количество услуг и мер поддержки, необходимых для начала осуществления и развития предпринимательской деятельности, которые были предоставлены субъектам малого и среднего предпринимательства, а также гражданам, планирующим начать предпринимательскую деятельность, через многофункциональные центры для бизнеса";

в позиции второй слова "Количество действующих окон "МФЦ для бизнеса" для обслуживания заявителей в ГБУ ЛО "МФЦ". Количество

уникальных субъектов малого и среднего предпринимательства, которым были предоставлены услуги и меры поддержки, необходимые для начала осуществления и развития предпринимательской деятельности, через многофункциональные центры для бизнеса, а также граждан, которым была предоставлена государственная услуга по регистрации предпринимательской деятельности через многофункциональные центры для бизнеса. Количество услуг и мер поддержки, необходимых для начала осуществления и развития предпринимательской деятельности, которые были предоставлены субъектам малого и среднего предпринимательства, а также гражданам, планирующим начать предпринимательскую деятельность, через многофункциональные центры для бизнеса" исключить.

5. В приложении 4 к государственной программе (План реализации государственной программы Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области"):

в строке "Государственная программа Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области":

в графе 7:

в строке "2017" цифры "871143,31" заменить цифрами "908910,89",

в строке "2014 – 2019" цифры "4643112,56" заменить цифрами "4680880,14";

в графе 9:

в строке "2017" цифры "856263,31" заменить цифрами "894030,89",

в строке "2014 – 2019" цифры "4449446,45" заменить цифрами "4487214,03";

в разделе 1 (Подпрограмма "Развитие государственной гражданской службы Ленинградской области"):

а) в строке 1.17:

в позиции "Комитет по связи и информатизации Ленинградской области, ГКУ ЛО "Оператор электронного правительства":

в графе 3 слова "ГКУ ЛО "Оператор электронного правительства" исключить;

в графах 7 и 9:

в строке "2017" цифры "2900,00" заменить цифрами "2865,34",

в строке "2016 – 2019" цифры "11009,00" заменить цифрами "10974,34";

в позиции "Итого по основному мероприятию 1" в графах 7 и 9:

в строке "2017" цифры "3900,00" заменить цифрами "3865,30",

в строке "2016 – 2019" цифры "15009,00" заменить цифрами "14974,34";

б) в позиции "Итого по подпрограмме" в графах 7 и 9:

в строке "2017" цифры "35350,00" заменить цифрами "35315,34",

в строке "2014 – 2019" цифры "212779,00" заменить цифрами "212744,34";

в разделе 2 (Подпрограмма "Снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области"):

а) в строке 2.11:

в позиции "Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области":

в графе 7:

в строке "2017" цифры "788301,86" заменить цифрами "826349,47",

в строке "2016 – 2019" цифры "3082083,85" заменить цифрами "3120131,46";

в графе 9:

в строке "2017" цифры "773421,86" заменить цифрами "811469,47",

в строке "2016 – 2019" цифры "3067203,85" заменить цифрами "3105251,46";

в позиции "Итого по основному мероприятию 1":

в графе 7:

в строке "2017" цифры "804063,51" заменить цифрами "842111,12",

в строке "2016 – 2019" цифры "3176599,93" заменить цифрами "3214647,54";

в графе 9:

в строке "2017" цифры "789183,51" заменить цифрами "827231,12",

в строке "2016 – 2019" цифры "3161719,93" заменить цифрами "3199767,54";

б) в строке 2.12 в графах 7 и 9:

в позиции "Комитет по связи и информатизации Ленинградской области, ГКУ ЛО "Оператор электронного правительства":

в строке "2017" цифры "30204,80" заменить цифрами "29996,43",

в строке "2016 – 2019" цифры "109773,91" заменить цифрами "109565,54";

в позиции "Итого по основному мероприятию 2":

в строке "2017" цифры "30694,80" заменить цифрами "30486,43",

в строке "2016 – 2019" цифры "111733,91" заменить цифрами "111525,54";

в) в строке 2.13:

в позиции "Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области" в графах 7 и 9:

в строке "2017" цифры "1035,00" заменить цифрами "998,00",

в строке "2016 – 2019" цифры "4337,00" заменить цифрами "4300,00";

г) в позиции "Итого по подпрограмме":

в графе 7:

в строке "2017" цифры "835793,31" заменить цифрами "873595,55",

в строке "2014 – 2019" цифры "4430333,56" заменить цифрами "4468135,80";

в графе 9:

в строке "2017" цифры "820913,31" заменить цифрами "858715,55",

в строке "2014 – 2019" цифры "4236667,45" заменить цифрами "4274469,69";

в строках 2.5, 2.8 – 2.12 в графе 3 слова "ГКУ ЛО "Оператор электронного правительства" исключить.

6. В приложении 5 к государственной программе (Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы Ленинградской области "Повышение эффективности государственного управления и снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области" и их значениях):

в разделе 3 (Подпрограмма "Снижение административных барьеров при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области"):

в строке 3.5:

в графе 8 цифры "732115" заменить цифрами "768264",

в графе 9 цифры "776042" заменить цифрами "814360",

в графе 10 цифры "822604" заменить цифрами "863221";

в строке 3.14:

в позиции "Количество услуг по обеспечению предоставления государственных (муниципальных) услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг":

в графе 8 цифры "2325680" заменить цифрами "2473973",

в графе 9 цифры "2465221" заменить цифрами "2622411",

в графе 10 цифры "2613134" заменить цифрами "2779756".